IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

D.ssa Rita Sturvi _ D.ssa Immacolata Castaldo '

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE

IL SEGRET
Augiist stinj D.ssa-
) //m‘f-
/; 7

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione:

X Viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune oggi € per 15 giomni consecutivi, ai sensi
dell'art. 124, comma 1° del DLGS n. 267 del 18/08/2000;

[

Diviene esecutiva dopo il decimo giorno di pubblicazione all'Albo Pretorio, ai sensi
dell'art. 134, 3° comma del DLGS n. 267 del 18/08/2000;

>

Diviene eseguibile il giorno stesso della pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, 3° comma
del DLGS n. 267 del 18/08/2000; .

Viene contestualmente comunicata ai caplgruppo consiliari, ai sensi dell'art.125 del DLGS
n. 267 del 18/08/2000;

0 K

Viene inviata al Comitato regionale di Controllo per iniziativa defla Giunta Comunale, at
sensi dell’art. 127, comma 3°, del DLGS n 267 del 18/08/2000;

ACUTO, 1t -7 q nic, 200t

Per copia conforme, per uso amministrativo.
ACUTO, ki

D.ssa Immacolata Castaldo

IL SEGRETARIO COMUNALE

= COMUNE DI ACUTO [ s

sm o oo 90V
J’tamncta di Fresinene , . Ll AR

@ .

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

VERBALE N. 163 DEL 21/12/2011

OGGETTO: APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE PER ADEGUAMENTO

IMMOBILE EX MATTATOIO PER REALIZZAZIONE OFFICINA
DELL’ARTE

L’anno 2011 il giorno 21 del mese di Dicembre alle ore 12,30 in Acuto e n.ell.a residenza

Municipale.

Regolarmente convocata dal Sindaco si & rimﬁta la Giunta Comunale per la trattazione degli

argomenti iscritti all’ordine del giorno, nelle persone dei signori:

Presente Assente
1. Agostini Augusto - Sindaco - X []
2. Serafini Leonello - Assessore - ]
3. Martini Gianfranco - Assessore - [] X
4. Petrucci Adelmo - Assessore - []

Presenti 3

Assenti 1

Partecipa il Segretario Comunale D.ssa Immacolata Castaldo.

Constatato che il numero degli intervenuti & legale, il Sindaco Augusto Agostini assume la

presidenza e dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE""

Vista la delibera di G.C0 5. 11 del 08/03/2011 con la quale & statc approvato il-pﬁ)geﬁo'e"secutiﬁo_ L

dei laveri di ADEGUAMIENTO IMMOBILE COMUNALE EX MATTATOIO PER REALIZZAZIONE
OFFICINA DELL’ARTE - dell’importo complessivo di € 40.000,00 di cui € 36.363,04 per lavori ed -
oneri della sicurezza ed € 3.636,36 per somme a disposizione; avente il seguente quadro economico:

A TOTALE LAVORI

€ 32.460,31

Onert per Iattuazione. dei piani di sicurezza €  3.903,33

B TOTALE LAVORI 4 BASE D’ASTA € 36363,64
C  SOMME A NISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

C1) IVA 10% sui lavori a base d’asta € 3.636,36

IMPORTO TOTALE DI PROGETTO € 40.000,00

Premesso:

— che con determinazione n° 242 del 12/10/2011 & stata approvata ’aggiudicazione dei lavori
all’impresa. MONTANA sl per "importo di € 29.306,37 di cui € 26.216,04 per lavori al netto
del ribasso d’asta offerto del 21,21 % ed € 3.090,33 quali oneri per la sicurezza non soggetti a
ribasso d’asta e stipulato il contratto d’appalto rep. n° 1765 del 21/10/2011; '

~ che a seguito dell’aggiudicazione veniva determinato il seguente quadro economico:

A TOTALE LAVORI al netto del ribasso d’asta del 21,21% € 26.216,04
Oneri per 'attuazione dei piani di sicurezza € 3.090,33
B TOTALE LAVORI DI CONTRATTO € 29306,37
C SOMME A DISIOSIZIONE DELL "AMMINISTRAZIONE
Cl1) IVA 10% suilavori al netto del ribasso d’asta € 2.930,63
Economie di ribasso d’asta € 7.763,00
IMPORTO TOTALE DI PROGETTO € 40.000,00

— che in corso d’opera si sono determinati degli imprevisti per cui il D.L. arch. Meloni Laura ha
trasmesso una perizia di variante ai sensi dell’art. 132 comma 1 lettera b) del d.Ivo 163/2006, =d
avente il seguente quadro economico: :

A LAVORY alneito del ribasso d’asta.del 21,21% 7%+ v 7 i e 631126431 -'
Oneri per P’attuazione dei piani di sicurezza € 3.903,33 "
B TOTALE IMPORTO LAVORI € 35.167,64
C  SOMME A DISPOSIZIONE DELL’ AMMINISTRAZIONE B
C1} IVA 10% sui lavori al netto del ribasso d’asta € .3.126,43
€2) IVA 10% sui costi della sicurezza £ . 390,33
C3) Lavori e forniture in economia IVA compresa € 131560
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 4.83236

IMPORTO TOTALE DI PROGETTO € 40.000,00

 Visto dell’art, 132 comma 1 lettera b) del d.Ivo 163/2006;

Acquisiti i pareri di regolaﬁté tecnico/contabile nonché ’attestazione della copertura finanziaria
rilasciati dagli uffici interessati; : '

Con voto unanime reso nelle forme di legge;

DELIBERA

*Di approvare la perizia di variante dei lavori di ADEGUAMENTO IMMOBILE COMUNALE EX
MATTATOIO PER REALIZZAZIONE OFFICINA DELI’ARTE dell’importo complessivo di €. . .

40.000,00 avente il seguente quadro economico:

A LAVORI alnetto del ribasso d’asta del 21,21% € 3126431
Oueri per I’attuazione dei piani di sicurezza € 3.903,33
B TOTALE IMPORTO LAVORI € 35.167,64

C  SOMME A DISPOSIZIONE DELL’ AMMINISTRAZIONE

C1) IVA 10% sui lavori al netto del ribasso d’asta _ € 3.12643
C2) IVA 10% sui costi della sicurezza € 390,33
C3) Lavori e forniture in economia IVA compresa € 1.315,60

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE : € 483236

IMPORTO TOTALE DI PROGETTO € 40.000,00

»

Di dare atto che alla copertura economica del maggior importo di € 7.763,00 si far fronte con
Putilizzo delle economie derivanti da ribasso d’asta;

Di approvare 1’allegato schema di atto di sottomissione;

~ Di dare atio I’opera & prevista nel bilancio all’intervento n. 2010501/11 impegnd di spesa n.

1084/2009.

Di rendere all’unanimita con separata votazione il presente atto immediatamente-eseguibile ai sensi
del 4° comma dell' art. 134 del D.L.vo 267/2000. '




